УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ

ЗАЩИТЫ НАСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЦИМЛЯНСКИЙ РАЙОН»

РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

(УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области)

ПРИКАЗ № 111
08.10.2020                                                                                    г.Цимлянск

Об утверждении  отчета об исполнении

плана реализации муниципальной

программы «Доступная среда» на 2020 год
по итогам 9 месяцев 2020 года

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018  № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района», в целях реализации постановления Администрации Цимлянского района от 17.12.2018 № 947 «Об утверждении муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» и приказа УСЗН МО «Цимлянский район» Ростовской области от 23.12.2019 № 118 «Об утверждении Плана реализации муниципальной
программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2020 год»,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить отчет об исполнении плана реализации муниципальной  программы «Доступная среда» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник  управления

социальной защиты населения                                                  Е.А. Кучеровская

                                                                              Приложение к приказу УСЗН МО
                                                                            «Цимлянский район» Ростовской области
                                                от 08.10.2020 № 111
Пояснительная информация
к вопросу «Об исполнении плана реализации муниципальной  программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2020 год
по итогам 9 месяцев 2020 года»
Муниципальная программа Цимлянского района «Доступная среда» утверждена постановлением Администрации Цимлянского района от  17.12.2018 № 947 (далее – муниципальная программа).

На реализацию муниципальной программы в 2020 году предусмотрено 3317,0  тыс. рублей (306,7 тыс. рублей – средства местного бюджета, 1,9 тыс. рублей –  средств федерального бюджета, 3008,4 – средства областного бюджета), сводной бюджетной росписью – 3317,0  тыс. рублей (306,7 тыс. рублей – средства местного бюджета, 1,9 тыс. рублей –  средств федерального бюджета, 3008,4 – средства областного бюджета).
Муниципальная программа включает в себя следующие подпрограммы:

подпрограмма 1 – «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»;

подпрограмма 2 – «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество».

В соответствии с постановлением Администрации Цимлянского района от 01.03.2018 № 101 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Цимлянского района» приказом управления социальной защиты населения муниципального образования «Цимлянский район» Ростовской области от 23.12.2019 №118  утвержден план реализации муниципальной программы «Доступная среда» на 2020 год.

На реализацию основных мероприятий подпрограммы 1 «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения» (далее – подпрограмма 1) на 2020 год предусмотрено муниципальной  программой 3315,1 тыс. рублей (306,7,0 тыс. рублей – средства местного бюджета, 3008,4 тыс. рублей – средства областного бюджета), сводной бюджетной росписью – 3315,1 тыс. рублей (306,7,0 тыс. рублей – средства местного бюджета, 3008,4 тыс. рублей – средства областного бюджета).
Израсходовано за 9 месяцев 1157,1 тыс. рублей или 34,9 %. Приобретены тактильные вывески с использованием азбуки Брайля для «Детской библиотеки» г.Цимлянск, ул.Советская, 44 и МБУК ЦР «ЦМБ» г.Цимлянск, ул.Ленина, 15. Ведутся работы по капитальному ремонту здания МБУ «ЦСО» ЦР для инвалидов и других маломобильных групп населения расположенного по адресу: Ростовская обл., Цимлянский р-н, х. Паршиков, ул. Мира, 4(окончание работ 15.11.2020).
 На реализацию основных мероприятий подпрограммы 2 «Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество» (далее – подпрограмма 2) на 2020 год предусмотрено муниципальной программой 1,9 тыс. рублей (1,9 тыс. рублей – средств федерального бюджета), сводной бюджетной росписью – 1,9 тыс. рублей (1,9 тыс. рублей – средств федерального бюджета).

Обращений граждан в управление социальной защиты населения по вопросам выплаты инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств  не поступало.
За 9 месяцев 2020 года проведено  четыре встречи с представителями общества инвалидов по предоставлению мер социальной поддержки, по вопросу создания безбарьерной среды на объектах социальной и транспортной инфраструктуры. Опубликовано 11 материалов по вопросам социальной поддержке инвалидов в газете «Придонье» и 20 материалов размещено на сайте УСЗН МО «Цимлянский район».
В ходе анализа исполнения плана реализации муниципальной программы Цимлянского района «Доступная среда» на 2020 год по итогам 9 месяцев 2020 года установлено отсутствие фактов невыполнения мероприятий плана реализации муниципальной программы либо несоблюдения сроков их исполнения.
Отчет об исполнении плана реализации муниципальной программы за 9 месяцев 2020 года представлен в приложении к пояснительной информации.

Начальник управления

социальной защиты населения                                                  Е.А. Кучеровская

ОТЧЕТ

об исполнении плана реализации муниципальной программы «Доступная среда»
за отчетный период  9  месяцев 2020 года
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО)
	Результат

реализации (краткое описание)
	Фактическая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации,
наступления
контрольного события
	Расходы местного бюджета на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвое-ния
<2>

	предусмотрено

муниципальной программой

	предусмотрено сводной бюджетной росписью

	факт на отчет ную дату

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.А. Кучеровская
	X
	X
	X
	3315,1
	3315,1
	1157,1

	2
	Основное мероприятие 1.1. - совершенствование нормативной правовой основы формирования жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	Проводится работа по  приведению муниципальной программы по доступной среде в соответствие с госпрограммой Ростовской области «Доступная среда»
	09.01.2020
	31.12.2020

	-
	-
	-

	3
	Контрольное событие муниципальной программы 1.1 – подготовка информации по выполнению мероприятий по созданию безбарьерной среды для инвалидов и других маломобильных групп населения в Цимлянском районе
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец
	Ежеквартально осуществляется мониторинг по исполнению мероприятий муниципальной программы по формированию доступной среды в приоритетных сферах жизнедеятельности инвалидов и других маломобильных групп населения. Освоение средств планируется осуществить до конца 2020 года.

	02.04.2020

25.06.2020
05.10.2020
	03.04.2020

26.06.2020
05.10.2020
	-
	-
	-

	4
	Основное мероприятие 1.2  - адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам.начальника Н.В.Мец / МБУ «ЦСО» ЦР/ директор

С.Б.Погосян/отдел культуры Администрации Цимлянского района/ Л.М. Степанова
	Оснащение приоритетных объектов социальной инфраструктуры техническими средствами адаптации для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения

	09.01.2020
	31.12.2020

	5
	Мероприятие 1.2.1 – адаптация здания МБУ «ЦСО» ЦР для инвалидов и других маломобильных групп населения, расположенного по адресу: х.Паршиков, ул.Мира,4
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец/ МБУ «ЦСО» ЦР/ директор

С.Б.Погосян
	Проведение работ по адаптации учреждения социального обслуживания населения
	22.04.2020
	15.11.2020

	3160,1
	3160,1
	1152,1

	6
	Мероприятие 1.2.2 – адаптация муниципальных учреждений культуры Цимлянского района
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района/заведующий Л.М. Степанова
	Обеспечение доступности для инвалидов учреждений культуры
	09.01.2020
	31.12.2020

	5,0
	5,0
	5,0

	7
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.1. Адаптация здания по адресу х. Паршиков, ул.Мира, 4
	МБУ «ЦСО» ЦР/ директор

С.Б.Погосян
	Ведутся работы по адаптации здания по адресу х. Паршиков, ул. Мира, 4, для маломобильных групп населения
	Х
	15.11.2020

	3160,1
	3160,1
	1152,1

	8
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.2 адаптация муниципальных учреждений культуры
	Отдел культуры Администрации Цимлянского района/заведующий Л.М. Степанова
	Приобретены вывески с использованием азбуки Брайля для «Детской библиотеки» г.Цимлянск, ул.Советская, 44 и МБУК ЦР «ЦМБ» г.Цимлянск, ул.Ленина,15
	Х
	30.05.2020
	5,0
	5,0
	5,0

	9
	Мероприятие 1.2.3 – адаптация образовательных учреждений Цимлянского района
	Отдел образования Администрации Цимлянского района/ зам. заведующего А.Ю.Малая
	Обеспечение доступности для инвалидов образовательных учреждений района
	28.08.2020
	31.12.2020
	150,0
	150,0
	0

	10
	Контрольное событие муниципальной программы 1.2.3. Адаптация образовательных учреждений
	Отдел образования Администрации Цимлянского района/ зам. заведующего А.Ю.Малая
	Обеспечение доступности для инвалидов образовательных учреждений района
	Х
	31.12.2020

	11
	Подпрограмма 2  Социальная интеграция инвалидов и других маломобильных групп населения в общество
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ начальник  Е.А. Кучеровская
	X
	X
	X
	1,9
	1,9
	0

	12
	Основное мероприятие  2.1  - выплата инвалидам компенсаций страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности владельцев транспортных средств
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	Выполнение в полном объеме социальных обязательства государства перед инвалидами
	09.01.2020
	31.12.2020

	1,9
	1,9
	0

	13
	Контрольное событие 2.1. Выполнение обязательств государства перед инвалидами в части выплаты компенсации страховых премий по договорам обязательного страхования гражданской ответственности
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	Отсутствуют обращения граждан
	Х
	31.12.2020

	-
	-
	-

	14
	Основное мероприятие  2.2  - обеспечение инвалидов с заболеваниями опорно-двигательного аппарата         техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	Выполнение в полном объеме социальных обязательства государства перед инвалидам
	09.01.2020
	31.12.2020

	-
	-
	-

	15
	Контрольное событие 2.2. – обеспечение инвалидов с заболеванием опорно-двигательного аппарата техническими средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	12 граждан получили 18 средств реабилитации
	Х
	30.09.2020

	16
	Основное мероприятие  2.3  - обеспечение инвалидов по зрению  техническими  средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	Выполнение в полном объеме социальных обязательства государства перед инвалидам
	09.01.2020
	31.12.2020

	17
	Контрольное событие 2.3. – обеспечение инвалидов по зрению техническими средствами реабилитации
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	11 граждан получили 19 средств реабилитации
	Х
	30.09.2020

	18
	Основное мероприятие 2.4  - создание информационной доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения, проведение совещаний, семинаров, «круглых столов», конференций, декады инвалидов по проблемам инвалидов
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	Размещение социально значимых материалов
	09.01.2020
	31.12.2020

	-
	-
	-

	19
	Контрольное событие 2.4. размещение социально значимых материалов для инвалидов и маломобильных групп населения
	УСЗН МО «Цимлянский район»/ зам. начальник  Н.В. Мец
	 Опубликовано 11 материала по вопросам социальной поддержке инвалидов в газете «Придонье» и 20 материалов размещено на сайте УСЗН МО «Цимлянский район» и 20 материалов в социальных сетях
	Х
	30.09.2020

	Итого по муниципальной программе
	X
	X
	X
	X
	3317,0
	3317,0
	1157,1

	УСЗН МО «Цимлянский район»
	X
	X
	X
	3162,0
	3162,0
	1152,1

	Отдел культуры администрации Цимлянского района
	X
	X
	X
	5,0
	5,0
	5,0

	Отдел образования Администрации Цимлянского района
	X
	X
	X
	150,0
	150,0
	0

Начальник  управления

социальной защиты населения                                                                                                              Е.А. Кучеровская
2